
SELECCIÓN INTERINA DE AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN PARCIAL

En Buenos Aires, al 1er día del mes de diciembre de 2016, se reune el jurado que entiende en el 

concurso regular para proveer 1 cargo de Ayudante de primera con dedicación parcial en el 

Departamento de Matemática de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, integrado por el Dr. 

Carlos Cabrelli, el Dr. Gabriel Larotonda y el Dr. Elias Gabriel Minian, con el fin de elaborar el 

presente dictamen. Los nombres de los inscriptos se consignan a continuación:

ACRI, Emiliano

ALVAREZ, Maria Luz

ARREJORIA, Franco Ruben Imanol

BONDOREVSKY, Melanie

BORTZ, Ariel

BRUDE, Javier

CARDECCIA, Rodrigo

CHAPARRO ACOSTA, Cristian

D´ALESIO, Sofía

DARAGO, Ignacio Martin

DATA, Matías Ignacio

ESCORCIELO, Paula

FERREYRA, Emanuel

GARCIA, Nahuel

GIAMBIAGI FERRARI, Carlo

GRIMALDI, Daniel

KORDON, Francisco

LUNA, José Alejandro

MANSILLA, Martín

MARCECA, Felipe

MARTIN, Fernando

MENCONI, Juan Manuel

PARDAL, Nina

PEDREIRA, Virginia

PITERMAN, Kevin

POGGI, Facundo
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RECA, Sebastián

RODRIGUEZ CARTABIA, Mauro

ROIZMAN, Violeta

RUIZ SUAREZ, Sofía

SADOFSCHI COSTA, Iván

SAENZ, Manuel

SCHMUNIS, Jazmín

SCOTTI, Melisa Carla

SINGER, Joaquín Camilo

TAMAROFF, Pedro

VALDETTARO, Marcelo

VEGA, Santiago

VELAZQUEZ, Sebastián

VICEDO, Juan Pablo

En primera instancia, el jurado se reunió para fijar los puntajes máximos asignados a los distintos ítems

a evaluar, estableciendo los siguientes valores : 

• Antecedentes docentes: 16 

• Antecedentes científicos: 14

• Antecedentes de extensión: 5

• Antecedentes profesionales: 16

• Prueba de oposición: 35

• Calificaciones, tíıtulos, estudios y otros antecedentes: 14

 Posteriormente, los miembros del jurado procedieron a considerar exhaustivamente los antecedentes 

docentes, científicos, profesionales, de extensión y las calificaciones, títulos, estudios y otros 

antecedentes de los candidatos. Para los antecedentes docentes se tuvieron en cuenta las encuestas de 

evaluación docente disponibles. A continuación, el jurado evaluó la prueba de oposición. Por no haber 

presentado la prueba de oposición se excluye del orden de méritos a los postulantes: Sebastián Reca, 

Manuel Saenz, Marcelo Valdettaro, Sebastián Velazquez.

Se deja constancia que Gabriel Larotonda se abstuvo de opinar sobre los postulantes Franco Arrejoría y

José Luna, mientras que Elias Gabriel Minian se abstuvo de opinar sobre los postulantes Melanie 
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Bondorevsky, Kevin Piterman, e Iván Sadofschi Costa.

 El jurado deja constancia que todos los candidatos que figuran en el orden de mérito están en 

condiciones de desempeñarse como Ayudante de Primera con Dedicación Parcial. Sin embargo los 

postulantes Acri, Arrejoria, Darago, García, Grimaldi, Luna, Pedreira, Roizman y Tamaroff deberán 

obtener su título de grado para poder ser dados de alta en el cargo. Como resultado de los antecedentes 

y la prueba de oposición, el jurado asignó a cada aspirante los puntajes que figuran en la tabla que se 

anexa. Por decisión unánime este jurado propone el siguiente orden de méritos:

1 KORDON, Francisco

2 D´ALESIO, Sofía

3 ESCORCIELO, Paula

4 DATA, Matías Ignacio

5 VEGA, Santiago

6 SADOFSCHI COSTA, Iván

7 MARCECA, Felipe

8 SCOTTI, Melisa Carla

9 MENCONI, Juan Manuel

10 SCHMUNIS, Jazmín

11 POGGI, Facundo

12 FERREYRA, Emanuel

13 CHAPARRO ACOSTA, Cristian

14 PITERMAN, Kevin

15 MARTIN, Fernando

16 BORTZ, Ariel

17 RODRIGUEZ CARTABIA, Mauro

18 CARDECCIA, Rodrigo

19 GRIMALDI, Daniel

20 BONDOREVSKY, Melanie

21 SINGER, Joaquín Camilo

22 MANSILLA, Martín

23 PEDREIRA, Virginia

24 DARAGO, Ignacio Martin

25 RUIZ SUAREZ, Sofía
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26 BRUDE, Javier

27 ROIZMAN, Violeta

28 ARREJORIA, Franco Ruben Imanol

29 VICEDO, Juan Pablo

30 LUNA, José Alejandro

31 PARDAL, Nina

32 ACRI, Emiliano

33 TAMAROFF, Pedro

34 GIAMBIAGI FERRARI, Carlo

35 ALVAREZ, Maria Luz

36 GARCIA, Nahuel

Carlos Cabrelli Gabriel Larotonda Elias Gabriel Minian
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